

Klubben Ikast.

Referat 07.10.2021 - Klubaften på NOLI med besøg af Steen Hebsgaard.

36 medlemmer og en gæst "Jeppe Lauridsen" mødte ind i topform, og der var som vanligt højt humør, summen, og spænding omkring hvad aftenens gæst Steen Hebsgaard ville trække op af hatten til aftenens foredrag med overskriften "38 år som chefredaktør" – Fadøllet var denne aften også i top, velskænket, tiltrængt og fra Hancock.

Formand bød forsamlingen velkommen inkl. foredragsholder Steen Hebsgaard, samt gæst Jeppe Lauridsen som fortalte kort om sin baggrund og ønske om at udvide sit netværk i området.

Efter vi var blevet bispist var det er super veloplagt Steen Hebsgaard som i øvrigt havde glædet sig meget til at komme forbi os.

Steen Hebsgaard:

Steen søgte stillingen som lokalredaktør Ikast Avis / Herning folkeblad i 1980 og gik på pension i 2018 - altså 38 år som pennefører i lokalavisen, hvilket må siges at være en bedrift.

Et udpluk af Steen's oplevelser i jobbet er skandaler i IFS, Kidnapning på åben gade, Knivstikkeri, Mord, Udkaldt til at afdække historier hvor egen familie er involveret i en ulykke, Oversvømmelser, Gymnastrada med letøl i hannerne, Uldjydefester, Julemesser i Ikasthallen, samt stor indsigt i spillet om den lokalpolitiske magt og meget meget mere. Steen er i den sammenhæng igennem årene mange gange tilbudt at deltage i partiarbejde og pænt takket nej, da det som journalist er et must man er uvildig og upartisk, hvilket man må sige Steen Hebsgaard er.

Steen var ligeledes en stor aktør og bagmand for etablering af musikskolen / bakkehuset i 1993-94 og er stadig meget aktiv her, og understreger her, uden de mange frivillige hjælp og kommunal støtte, er det svært at få til at løbe rundt.

I dag hygger Steen sig med Musikskole, Bakkehus, guitar, daglig besøg på Ønskeland, hvor han hygger med de små, samt nyder sine 5 børnebørn. Man sidder med fornemmelsen af at alt der er i den frivillige gode sagers tjeneste har en stor plads i hjertet på Steen.

Til spørgsmålet om hvem der bliver IBK næste borgmester fortæller Steen der pt. er afholdt mange møder partierne imellem ifbm. Indgåelse af valgforbund sådan stemmerne i går tabt. Hvem det bliver er uvist, men man skal kunne tælle til 12. En sidste kommentar fra Steen vedr. valget – Der er grundlæggende alt for få kandidater fra Ikast.

Det var mega fedt, spændende og inspirerende at blive ført igennem tidens højdepunkter og anekdoter i Ikast og omegn og især når der til hver artikel kunne tilføjes en krølle af insiderviden.

Der er ingen tvivl om Steen Hebsgaard brænder for Reportager, nyheder, lokalpolitik, aprilsnarre, kulturliv, og frivilligt arbejde der hvor det giver god mening

Tusind tak til Steen Hebsgaard for en suveræn fortælling.

HUSK!

Næste møde i november er i Tanghuset i HI park

Julearrangement i december er rykket en uge til **9 december**, da NOLI's lokaler er udlejet på den planlagte første torsdag i denne mdr.

HUSK! at tage din makker med til næste møde i klubben.

HUSK! Nedenstående medlemmer inviterer en gæst med til næste arrangement – Tag godt imod gæsterne.

- Lars Bruun
- Christian Göte
- Ole Nielsen
- Niels Jørgen Jørgensen

TAK til NOLI for noget dejlig mad og betjening endnu en gang 😊

Formandens digt:

Alt det meget ingen når,
gråner mange men'eskers hår.

Glæd dig alt, hvad du formår,
over alt det lidt du når.

Den som tvivler på sin sag,
han er slagen før sit slag.

Vinter, sommer høst og vår,
hvad der kommer husk det går.

Husk at smile før du sover,
så går dagen surhed over.







